
24/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=969518&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2021




Às 17:18 horas do dia 24 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00031/2021, referente ao
Processo nº 92,
o pregoeiro, Sr(a) SILVANA SCHMIDT, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Container
Descrição Complementar: Container, material: aço inoxidável, tipo: refrigerado, capacidade: 22.360 kg, aplicação:
armazenamento de produtos refrigerados, características adicionais: dispositivo para cadeado, dimensões: 2,294 x
2,55 x 6,00 m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.189,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: OTTIMIZZARE ENGENHARIA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E , pelo melhor lance de R$
22.900,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
17:17:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OTTIMIZZARE ENGENHARIA INDUSTRIA
COMERCIO IMPORTACAO E, CNPJ/CPF: 08.295.741/0001-59, Melhor lance: R$
22.900,0000, Motivo: Esta pregoeira aceitou a proposta considerando os preços dos
orçamentos anexados ao processo que comprovam valor praticado no mercado sendo eles:
R$ 12.208,00; R$ 13.460,00 e R$22.900,00. Deixando de considerar a média e
considerando o valor praticado.

Item: 2
Descrição: Container
Descrição Complementar: Container, material: aço inoxidável, tipo: dry standard, capacidade: 26.000 kg,
aplicação: armazenamento de materiais, características adicionais: dispositivo para cadeado, dimensões: 2,44 x 2,69
x 12,0 m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.894,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/08/2021
16:41:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitantes não aceitaram reduzir suas propostas
para o valor praticado no mercado, conforme orçamentos anexados ao PL.

Item: 3
Descrição: Container
Descrição Complementar: Container, material: aço inoxidável, tipo: refrigerado, capacidade: 22.360 kg, aplicação:
armazenamento de produtos refrigerados, características adicionais: dispositivo para cadeado, dimensões: 2,294 x
2,55 x 6,00 m



24/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=969518&acao=A&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.757,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: OTTIMIZZARE ENGENHARIA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E , pelo melhor lance de R$
91.600,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/08/2021
17:18:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OTTIMIZZARE ENGENHARIA INDUSTRIA
COMERCIO IMPORTACAO E, CNPJ/CPF: 08.295.741/0001-59, Melhor lance: R$
91.600,0000, Motivo: Esta pregoeira aceitou a proposta considerando os preços dos
orçamentos anexados ao processo que comprovam valor praticado no mercado sendo eles:
R$ 12.208,00; R$ 13.460,00 e R$22.900,00. Deixando de considerar a média e
considerando o valor praticado.

Item: 4
Descrição: Container
Descrição Complementar: Container, material: aço inoxidável, tipo: dry standard, capacidade: 26.000 kg,
aplicação: armazenamento de materiais, características adicionais: dispositivo para cadeado, dimensões: 2,44 x 2,69
x 12,0 m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 83.576,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

24/08/2021
16:41:40

Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitantes não aceitaram reduzir suas propostas
para o valor praticado no mercado, conforme orçamentos anexados ao PL.

Fim do documento


